
,,Aprob

SP SCTO

Serghei $TEPA

ANUNT DE PARTICIPARE
privind achizifionarea

2. IDNO: 1003600150598

3. Adresa: Municipiul Ch[in6u bd. gtefan cel Mare 190

4. Numirul de telefon lfax: (022) 24-12-62

5' Adresa de e-mail;i de internet a autoritifii contractante: achizitii.imspscto@gmail.com
6' Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul la documentafia deatribuire: documenta(ia de atribuire este anexatd in cadrul procedarii tn SIA RSA1
7' Tipul autoritifii contractante qi obiectul principal de activitate (daci este cazul,

men{iunea ci autoritatea contractanti este o autoritate centrali de achizi(ie sau ciachizifia implici o alti formi de achizifie comuni)
8' Procedura a fost inclusi in planul de achizifii publice a autoriti{ii contractante @a/lr{u):DA

Link-ul citre planul de achizi{ii publice publicat: https://scto.imsp.md/
9' Cumpiritorul inviti operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesiti{ileo siparticipe Ia procedura de achizi{ie privind livrareaiprestarea/executarea urmrtoarelorbunuri /serviciillucriri:

1. Denumirea autoritifii contractante:

Nr.
dlo

Cod
CPV

Denumirea serviciilor de proiectare
sau de lucriri solicitate

Unitatea
de mlsuri

lucrari

Cantitat
ea

Specificarea tehnictr
deplintr solicitatl,

Standarde de referin(tr

Valoarea
estimattr

(se va indica
pentru fiecare lot

in narte)
I 4s20

0000
-9

Lucrdri de repara{ie curentd a
acoperi;urilor din cadrul
IMSP SCTO

I Conform caietului de
sarcini

583100,00

Valoarea estimativi tot;ali 583100,00

Informa{ie financiarl: Sursa de finanJare: Compania Nationala de Asigurdri in Medicind
10' in cazul in care contractul este impirfit pe loturi un operator economic poate depuneoferta (se va selecta): pentru toate loturiie.
ll. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite
L2' Termenii qi condifiile de livrare/prestare/executare solicitafi: 30 zile
13. Termenul de valabilitate a contractului : 3r.12.2024.



14. Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau cI acesta poate fi executat numai
in cadrul unor programe de angajare protejati (dupn caz): Nu

15. Prestarea serviciului este rezewatil unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere
de lege sau al unor acte administrative (dupi caz): Legea nr.72l din 02.02.1996 privinO
calitatea in construc(ie.

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora qi a criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile
minime) al (ale) cerin{elor eventual impuse; se menfioneazl informatiile solicitate

UAE. documenta
:9:j,6ilil

Nfft

Cerere de participare Completatd conform anexei nr. 7 din Documentalia standard penhu-
realizarea achiziliilor publice lucrdri aprobat[ prin ordinul Ministerului
Finanlelor, confirmatd prin aplicarea semndturii electronice
ofertantului:

da

Declaraf ie privind valabilitatea
ofertei

Completatd conform anexei nr. 8 din Documentafia standard penhu-
realizarea achiziliilor publice lucrlri aprobatd prin ordinul Ministerului
Finanlelor, confirmatl prin aplicarea semndturii electronice
ofertantului::

da

Garanfia pentru ofertd 1% in cazul garanliei pentru ofertd emise de o bancd comerciald
completatd conform anexei nr. 9 din Documentalia standard pentru
realizarea achiziliilor publice de bunuri qi servicii aprobatd prin
Ordinul Ministerului Finanlelor nr. I 15 din 15.09.2021, confirmatd prin
aplicarea semniturii electronice a ofertantului -In cazul garanliei
pentru ofertd prin transfer la contul autoritElii contractante (IN4SP
SCTO) - Ordin de plat5 - completat conform urmdtoarelor date
bancare: Beneficiarul pldlii: IMSp SCTO
Denumirea Bdncii: BC'Moldindcombank'SA filiala ..REMIZ,'
Codul fiscal: 1003600150598
IBAN: MD3 6ML000 00000225 | 617 418
nota *In dispozitia de plata (se va indica numdrul procedurii de
achizilie publicd)", copia ordinului , confirmatd prin aplicarea
semndturii electronice a ofertantului se va ataqa in SIARSAp la
procedura vizat6,.

du

GRAFICDE EXECUTAREA
LUCRARILOR

Completatd conform anexei nr. l0 din Documentafia standard pentru
realizarea achizitiilor publice lucrdri aprobatd prin ordinul Ministerului
Finantelor, confirmatd prin aplicarea semndturii electronice
ofertantului;

da

DECLARATIE privind experienta
similard

Completat6 conform anexei nr. 12 din Documentali- standard puffi-
realizarea achiziliilor publice lucrdri aprobatr prin ordinul Ministerului
Finanlelor, confirmatd prin aplicarea semndturii electronice
ofertantului;;

du

DECLARATIE privind lista
principalelor lucrdri executate in
ultimul an de activitate

Completatf, conform anexei nr. 13 din Documentali; ,tand"rd p""t rl
realizarea achiziliilor publice lucrf,ri aprobatd prin ordinul Ministerului
Finanlelor, confirmatd prin aplicarea semnaturii electronice
ofertantului;

du

DECLARATIE privind dotdrile
specifice, utilajul qi echipamentul
necesar pentru indeplinirea
corespunzdtoare a contractului

completat6 conform anexei nr. 14 din DocumentaJia standard pertru
realizarea achiziliilor publice lucrdri aprobatd prin ordinul Ministerului
Finanlelor, confirmatd prin aplicarea semndturii electronice
ofertantului;

da

DECLARATIE privind personalul
de specialitate propus pentru
implementarea contractului

completatd conform anexei nr. 15 din Docum@
realizarea achiziliilor publice lucrdri aprobatd prin ordinul Ministerului
Finanlelor, confirmatd prin aplicarea semndturii electronice
ofertantului:

da

Propunerea financiard (specifi ca{ii
de pre!)

completatd conform anexei nr. 23 din ooc@
realizarea achiziliilor publice de bunuri qi servicii aprobatd prin
ordinul Ministerului Finanlelor nr. l l5 dn 15.09.2021, confirmatd prin
aplicarea semndturii electronice a ofertantului :

da



Document Unic de Achizitii
European (DUAE)

Completat conform formularului standard al Documentului unic de
achizilii European, aprobat prin Ordinul Ministerului Finanlelor nr.
7 212020, confirmqtprin aplicarea semndturii electronice a ofertantului;

da

Dovada imegish5rii persoanei
juridice, in conformitate cu
prevederile legale din {ara tn care
ofertantul este stabilit

Certificat/Decizie de inregistrare a intreprinderii sau Extras din
Registrul de Stat al Persoanelor Juridice (operatorul economic
nerezident in Republica Moldova vaprezenta documente din lara de
origine care dovedesc forma de lnregistrare/atestare ori apartenen{a din
punct de vedere profesional) - copie - confirmat prin aplicarea
semndturii electronice a ofertantului:

da

Raportul fi nanciar/Situafia
financiard

Declaralie care va include informalia privind numele, prenumele qi
codul personal sau, dupd caz, informalia privind denumirea companiei
Ei IDNO al fondatoruluilfondatorilor operatorului economic ofertant,
confirmat prin aplicarea semndturii electronice a ofertantului;

da

Ceftificat de atribuire a contului
bancar

Copie - confirmatd prin aplicarea semndturii electronice a ofertantului; da

Declaralie privind confirmarea
identitSlii beneficiarilor efectivi qi

nelncadrarea acestora in situalia
condamndrii pentru participarea la
activitEli ale unei organizalii sau
grupdri criminale, pentru coruplie,
ftaudd qi/sau spdlare de bani

Se va prezenta de cdtre ofertantul asociat desemnat cdqtigdtor in termen
de 5 zile de la data comunicdrii rezultatelor procedurii de achizilie
public6, in adresa autorit6lii contractante (IMSP SCTO) qi Agenliei
Achizilii Publice, conform modelului aprobat prin Ordinul Ministerului
Finanlelornr. | 4 5 I 2020. Confi rmata prin aplicarea semndturii
electronice.

da

Garanfie de bund execufie 5% (se
va prezenta la momenfu.
inche ierii contractuluVcontracte lor
de achizifli publice

- in cazul in care este emisb de o bancd comerciald - completatI
conform anexei nr. 10 din DocumentaJia standard pentru realizarea
achiziliilor publice de bunuri qi servicii aprobatd prin Ordinul
Ministerului Finanlelor nr. 115 dn 15.09.2021, confirmat6 prin
aplicarea semndturii gi qtampilei ofertantului; - in cazul transferului la
contul autoritaui contractante (IMSP scTo) - completatS conform
urmdtoarelor date bancare, prin aplicarea semndturii gi qtampilei
ofertantului: Beneficiarul plAfii: IMSP SCTO
Denumirea Bdncii : BC' Moldindcombank"sA fi liala ..REMIZ,'
Codul fiscal: 1003600150598
IBA\ : MD3 6ML00 000000225 | 617 4 18

da

Avizul Inspecliei de Stat in
Construc{ie

Copie - confirmatd prin aplicarea semnAturii electronice a ofertantului
da

Devizile Formularul nr.3,5,7
du

Certificat de conformitate a
principalelor materiale utilizate

Copie - confrmatd prin aplicarea semndturii electronice a ofertantului
da

Certificat de atestare tehnico-
profesionalI a dirigintelui de
qantier

Copie - confirmatl prin aplicarea semnlturii electronice a ofertantului

du

Cerinle obligatorii operatorii economici la solicitare vor prezenta clarificdri asupra ofertei
in termen de 72 de ore du

17. Motivul recurgerii la procedura accelerati (in c^zullicita{iei deschise, restrinse qi al
procedurii negociate), dupi caz: nu este cazul

18. Termenul de garan{ie a lucririilor sau serviciilor - minim 36 luni din momentul
semnflrii actului de recepfie finali a lucririlor.

19. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specificafi dacl se va
utiliza acordul-cadru, sistemul dinamic de achizifie sau licitafia electronicl):

20. Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indica{i dupi caz): nu
21. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai mic pret pE lot

$i in confbrmitate cu criteriile de atribui
22.Factorii de evaluare a ofertei celei ma

teriile de atribuire. stabilite de
ofertei celei mai avantaioas€

recum derile lor:
ajoase din punct de vedere economic!



f I Cel mai mic pre! per lot ;i in conformitate cu criteriile de atribuire, stabilite de
cltre autoritatea contractanti

23. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelorz Data: conformplatfurmei SIA RSAP
24. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA
RSAP

25. Termenul de valabilitate a ofertelor: 90 zile
26. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
27. Ofertele intirziate vor fi respinse.
28. Persoanele autorizate sd asiste la deschiderea ofertelor:

Ofertan(ii sau reprezentan(ii acestora aa dreptul sd participe la deschiderea ofertelor,
cu excep(iu cazului ctnd ofertele uufost depuse prin SIA'RSAP".

29. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:
Limba de stat - Romini

30. Respectivul contract se referi la un proiect qilsau program finan{at din fonduri ale
Uniunii Europene: 4

31. Denumirea qi adresa organismului competent de solufionare a contesta{iilor:
Agenfia Na{ional5 pentru Solufionarea Contesta{iilor
Adresa: mun. Chiqiniu, bd. $tefan cel Mare Ei SfAnt nr.l24 (et.4), MD 2001;
TeflFax/em ail:022 -820 652,, 022 820-65 I, conrestatii@ansc. md

32.Data (datele) qi referinfa (referinfele) publicirilor anterioare in Jurnalul Oficial al
Uniunii Europene privind contractul (contractele) la care se referi anun{ul
respective (daci este cazul): nu este cazul

33. In cazul achizifiilor periodiceo calendarul estimat pentru publicarea anunfurilor
viitoare:

34.Data publicirii anunfului de intenfie sau, dupi cazrprecizarea ci nu a fost publicat
un astfel de anunf:

35. Data transmiterii spre publicare a anunfului de participare: Data: conform platformei
SIA RSAP

36.In cadrul rocedurii de ach se va utili

37. Contractul intri sub incidenfa Acordului privind achizi{iile guvernamentale al
Organua{iei Mondiale a Comer{ului (numai in cazul anun{urilor transmise spre
publicare in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): nu

38. Persoani de contact: 078913550
39. Alte informafii relevante: 14-

Conducdtorul grupului de lucru: Coqpormac Igor (

electronicd a ofertelor sau a cererilor de Se va utiliza
sistemul de comenzi electronice Se va utiliza
facturarea electronic6 Se va utiliza

lbtile electronice Se va utiliza


